
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N.38 DEL 26.04.2019 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO  A FAVORE DELLA 

DITTA S.M.I. SNC - ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.° 26 DEL 28.11.2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

 E SERVIZI AL CITTADINO 

 
 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 1799 del 12.04.2018  di nomina del Responsabile Area Tri-

buti e servizi al Cittadino. 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti loca-

li” e, in particolare: 

• l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la respon-

sabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni 

dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l’art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle 

funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità  

 



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.° 26 del 28.11.2018 con la quale è stato ricono-

sciuto il debito fuori bilancio  a favore della a favore della S.M.I. S.n.c. 

 

In particolare, dato atto che a seguito di sentenza n. 571/2016 emessa dal Tribunale di Vibo Valentia 

Dott. Giuseppe Di Leone relativa alla causa 2048/2009 R.G., veniva accolta parzialmente l’opposizione 

proposta dal Comune di Sant’Onofrio, e per l’effetto revocato il decreto ingiuntivo n. 225/2009 emesso 

dal Tribunale di Vibo Valentia l’01.07.2009, condannato lo stesso al pagamento della somma di €. 

6.733,32 oltre interessi legali dalla domanda al soddisfo a favore della S.M.I. S.n.c., rigettate le domande 

delle parti ex art. 96 c.p.c., poste a carico solidale delle parti le spese di CTU, e compensate le spese di 

giudizio. 

Dato atto della necessità di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 6.592,87  ( di cui € 

6.733,32 per sentenza n.° 571/2016 sorte capitale, € 735,55 per interessi al 17.05.2018, € 23,08 per spe-

se diritti vopia, € 6,95 per spese notifica della sentenza, € 209,00 per spese di registrazione della sentenza 

ed  € 1.115,03 per spese di CTU). 

 

Per quanto sopra detto e specificato ritenuto di dover provvedere in merito 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1. di liquidare - in esecuzione della deliberazione di Consiglio Comunale n.° 26 del 28.11.2018, alla so-

cietà S.M.I. S.n.c., in persona del Legale Rappresentante pro-tempore, con sede in via Longobardi n.° 58 

89811 Vibo Valentia - Marina , la somma complessiva di  6.592,87 dovuti giusta sentenza n.° 571/2016 

emessa dal tribunale di Vibo Valentia, dando atto che la somma trova copertura finanziaria ed è stata già 

accantonata al capitolo 283533 “ Oneri straordinari della gestione corrente”. 

2. Di emettere mandato di pagamento per € 6.592,87a favore della società S.M.I. S.n.c., in persona del 

Legale Rappresentante pro-tempore, con sede in via Longobardi n.° 58 , 89811 Vibo Valentia - Marina 

mediante bonifico bancario sul codice IBAN n.°IT52P0538742831000000810695 BPER  Vibo Marina  

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di conseguenza; 

4. Di trasmettere   il presente atto all’albo pretorio per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e 

sulla sezione Amministrazione Trasparente. 

5 Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr. Simona Scarcella e - mail: uffi-

cio.anagrafe@comune.santonofrio.vv.it.   

Firmato 

Il Responsabile Area Tributi e Servizi al Cittadino 

Dr. Simona Scarcella 

 

Comune di Sant’Onofrio (VV) 

 

Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000). 

                                                                                  Firmato 

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                  Dr. Vincenzo Barillaro 



 

 

 

 


